
 
 

Aktuálně vypsané výzvy financované z Národního plánu obnovy relevantní pro 

veřejnou správu 

Stav k 19. dubnu 2022 

 

Výzva č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov 

- Text výzvy 12/2021 - NPŽP (narodniprogramzp.cz)  

- Cílem dotační podpory je motivovat vlastníky veřejných budov k provedení co 

nejkvalitnější energeticky úsporné renovace pomocí kombinované realizace 

zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, zajištění řízeného větrání se 

zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků stínění 

eliminujících letní přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících 

spotřebu energie či zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně s 

využitím obnovitelných zdrojů energie. 

- Výzva je určena pro obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, městské části hl. 

města Prahy, příspěvkové organizace Územních samosprávných celků, 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby, nestátní 

neziskové organizace (obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, 

ústavy, spolky)….  

 

Výzva č. 10/2021: Hospodaření s vodou v obcích 

- Detail výzvy – NPŽP (narodniprogramzp.cz) 

- Cílem výzvy je zajistit efektivní hospodaření se srážkovou vodou v 

zastavěném území obcí a zajistit realizaci protipovodňových opatření s 

širokým využitím přírodě blízkých prvků v urbanizovaném území. 

- Výzva je určena pro kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, městské části hl. 

města Prahy, příspěvkové organizace státu a územně samosprávné celky… 

 

Výzva na podporu doučování žáků se sociálním znevýhodněním pro nestátní 

neziskové organizace na kalendářní rok 2022 

- Dotační výzva na podporu doučování žáků se sociálním znevýhodněním pro 

nestátní neziskové organizace na rok 2022 – edu.cz 

- Výzva je zaměřena na individuální a skupinové doučování žáků základních a 

středních škol se sociálním znevýhodněním k vyrovnání dopadů pandemie 

covid-19 na jejich vzdělávací výsledky. 

- Žádat o dotaci může: spolek zřízený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů; oprávněným žadatelem není pobočný 

spolek ve smyslu § 228 zákona č. 89/2012 Sb., ústav, zřízený podle zákona č. 

89/2012 Sb., nadace nebo nadační fond, zřízený podle zákona č. 89/2012 

Sb., obecně prospěšná společnost, zřízena podle zákona č. 248/1995 Sb., o 

obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, 

https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2625
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-podporu-doucovani-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-pro-nestatni-neziskove-organizace-na-rok-2022/#1-
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-na-podporu-doucovani-zaku-se-socialnim-znevyhodnenim-pro-nestatni-neziskove-organizace-na-rok-2022/#1-


 
ve znění pozdějších předpisů, účelové zařízení registrované církve a 

náboženské společnosti podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 

náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 

změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Protipovodňová ochrana 

- 2.6.1. Protipovodňová ochrana (Dotace, eAGRI)  

- Cílem je ochrana obydlených oblastí proti negativním účinkům povodní, 

zlepšení zadržování vody v krajině a usnadnění přirozeného režimu 

stávajících vodních děl v zastavěných oblastech. 

- Oprávněným žadatelem je: státní podniky Povodí, Lesy ČR, obce  

Budování lesů odolných klimatické změně 

- 2.6.5. Budování lesů odolných klimatické změně (Dotace, eAGRI)  

- Cílem je obnova stabilních lesních porostů výsadbou původních a 

heterogenních druhů při snaze o vícegenerační a prostorovou skladbu lesa 

odolného změně klimatu 

- Žádat mohou vlastníci a držitelé lesů  

 

Zadržování vody v lesích 

- 2.6.6. Zadržování vody v lese (Dotace, eAGRI)  

- Cílem je zvýšení kapacity zadržování vody v lesích realizací projektů 

zlepšujících půdní, vodní a mikroklimatické podmínky, jako jsou úpravy 

na vodních tocích, malé vodní nádrže 

- Žádat mohou vlastníci a držitelé lesů, správci drobných vodních toků  

 

Budování kapacit dětských skupin 

- Výzva č. 31_22_002 – Budování kapacit dětských skupin (mpsv.cz)  

- Cílem vypsané výzvy je zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti v 

dětských skupinách zřízených dle zákona č. 247/2014 Sb., zajištění jejich 

finanční dostupnosti a zvýšení kvality poskytovaných služeb 

- Žádat o dotaci může: kraj, obec, městys, město, statutární město, městský 

obvod, městská část , dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace 

územního samosprávného celku (obce, kraje)…. 

 

Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití 

- PROGRAM-Regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti.pdf (mpo.cz)  

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-1-protipovodnova-ochrana/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-6-zadrzovani-vody-v-lese/
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_002-budovani-kapacit-detskych-skupin
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/2022/3/PROGRAM-Regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti.pdf


 
- Cílem je poskytnout podporu městům, obcím a krajům na odstranění 

brownfieldů a umožnit následné využití těchto nemovitostí převážně pro 
podnikání. 

- Žádat mohou: města, městské části, obce a kraje  
 

 

Výzva na podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami pro rozvoj 

informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí určená pro 

mateřské školy, základní školy a gymnázia, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, 

obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 2022 

- Národní plán obnovy - výzva - digitální učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí pro církevní 

a soukromé mateřské školy, základní školy a gymnázia pro rok 2022, MŠMT 

ČR (msmt.cz)  

- Účelem dotace  pro mateřské školy je pořízení digitálních učebních pomůcek 

využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních 

kompetencí. 

- Účelem dotace pro základní školy a gymnázia je pořízení digitálních učebních 

pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. 

- Výzva je určena pro mateřské školy, základní školy a gymnázia, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí 

 

Výzva na podporu prevence digitální propasti – pořízení mobilních digitálních 

technologií určená pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní 

rok 2022 

- Národní plán obnovy - prevence digitální propasti - pořízení mobilních 

digitálních technologií určená pro soukromé a církevní základní školy, střední 

školy a konzervatoře pro kalendářní rok 2022, MŠMT ČR (msmt.cz)  

- Dotaci je příjemce oprávněn použít za účelem pořízení mobilních digitálních 

technologií. Dle potřeby a vlastního uvážení je bude příjemce zapůjčovat 

žákům s cílem, aby žáci měli k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou 

výuku a výuku distančním způsobem 

- Výzva je určena pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí. 

 

Modernizace a výstavba železniční sítě 

- Ministerstvo dopravy ČR - Evropská unie (mdcr.cz)  

- Zaměření: Nové technologie a digitalizace na železniční infrastruktuře 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-vyzva-digitalni-ucebni-pomucky-pro
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-vyzva-digitalni-ucebni-pomucky-pro
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-vyzva-digitalni-ucebni-pomucky-pro
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-vyzva-digitalni-ucebni-pomucky-pro
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-porizeni-mobilnich-digitalnich
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-porizeni-mobilnich-digitalnich
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/narodni-plan-obnovy-porizeni-mobilnich-digitalnich
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Evropska-unie/Programy/Narodni-plan-obnovy/Komponenta-2-1-Udrzitelna-doprava/Vyzvy-komponenta-2-1/Vyzva-01


 
- Elektrizace železnice, zlepšení životního prostředí (podpora železniční 

infrastruktury), bezpečnost silniční a železniční dopravy (železniční přejezdy, 

mosty a tunely) 

- Oprávněným žadatelem je správa železnic  

 

Ochrana zranitelných účastníků silničního provozu 

- Ministerstvo dopravy ČR - Evropská unie (mdcr.cz)  

- Podporované oblasti: cyklostezky, chodníky, bezbariérové trasy 

- Oprávněným žadatelem je Státní fond dopravní infrastruktury  

 

 

 

Zpracovala Mgr. Pavlína Toporská 

Sekce regionálního rozvoje a zahraničních vztahů 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Evropska-unie/Programy/Narodni-plan-obnovy/Komponenta-2-1-Udrzitelna-doprava/Vyzvy-komponenta-2-1/Vyzva-02

